
4. ZASEDÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU

PROJEKTU MAP II – ORP ORLOVÁ, 
REG. Č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009482

19. června 2019



PROGRAM

1. Úvodní slovo zástupce realizátora projektu

2. Aktuální informace k průběhu projektu

3. Kontrola usnášení schopnosti řídícího výboru

4. Pracovní skupiny projektu – prezentace akčních ročních plánů

5. Dotační okénko – IROP, OP VVV

6. Schválení dílčích úkolů pro následující období

7. Nastavení termínu příštího setkání

8. Diskuse a závěr



1. ÚVODNÍ SLOVO ZÁSTUPCE REALIZÁTORA 

PROJEKTU

ING. PAVLÍNA KUCHARCZYKOVÁ

PŘEDSEDA ŘÍDÍCÍHO VÝBORU

KOORDINACE A ŘÍZENÍ PROJEKTU ZA PŘÍJEMCE DOTACE – MĚSTO 

ORLOVÁ



2. AKTUÁLNÍ INFORMACE K PRŮBĚHU PROJEKTU

✓ V březnu 2019 zaslána zálohová platba projektu.

✓ Příprava 1. ZOR a ŽOP.

✓ Dvoudenní výjezd všech pracovních skupin na Ostravici.

✓ Finální verze akčních ročních plánů ve vazbě na indikátory

projektu.

✓ Úzká spolupráce se ZUŠ.

✓ Aktualizace webových stránek http://map-orlova.cz/

http://map-orlova.cz/


Již jsme podnikli a podpořili
11. - 15. 3. 2019

Zážitkový kreativní týden pro rodiče a děti – malování na porcelán ZUŠ J. R. 
Míši, Orlová

13. 3. 2019

Workshop - Propojení zásad zdravé výživy s praktickými aktivitami dětí a žáků 
– veřejnost

14. 3. 2019

Seminář - Čtenářská gramotnost v 1. ročníku - pedagogové 1. stupně ZŠ

14. 3. 2019

AKCE ZŠ  - Den robotiky a techniky - žáci, pedagogové, veřejnost

22. – 24. 3. 2019

AKCE ZUŠ - Cesta z města - společný výjezd pedagogů,  žáků a rodičů

26. 3. 2019

Setkání ředitelů všech školských zařízení v rámci obce III 



Již jsme podnikli a podpořili
27. 3. 2019

AKCE ZUŠ - Společně za kulturou - společné sdílení uměleckého 
zážitku dětí a rodičů

29. – 30. 4. 2019

ŠKOLENÍ - Sepetná - vedení projektu a členové všech 7 pracovních 
skupin

23. – 24. 5. 2019

Živé knihovny – Nesuď knihu podle obalu a storytelling

7 základních škol

Duben 2019 – 2019

Zážitková polytechnika pro MŠ a ZŠ ve spolupráci s centrem URSUS 
Dolní Lomná. Aktuálně absolvovalo 9 škol. 



Připravujeme

19. 6. 2019

Společně mezi knihami - Slavnostní otevření knihovny - ZŠ Školní 862 

10. 9. 2019

Setkání metodiků - matematiků

17. 9. 2019

Kariérové poradenství ve škole prakticky

Mgr. Dorota Madziová





4. Pracovní skupiny projektu 
prezentace akčních ročních plánů

PS 1 Pro financování – prezentace na 5. ŘV po 1. MZ
PS 2 Pro rovné příležitosti
PS 3 Pro rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu  

každého žáka
PS 4 Pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji    

potenciálu každého žáka
PS 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém 

vzdělávání
PS 6 Kariérové poradenství a rozvoj podnikavosti, iniciativy a 

zájmů dětí a žáků
PS 7 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita



3. KONTROLA USNÁŠENÍ SCHOPNOSTI ŘV

Počet členů: 13

Počet přítomných členů: 10

Usnášení schopnost: ANO 



5. DOTAČNÍ OKÉNKO

Výzva IROP Modernizace základních škol

Konec roku 2019. Přesun nevyčerpaných alokací jiných OP. Výhodu mají 
připravené projekty naplňující vícero klíčových kompetencí.

Výzvy ITI Ostravské aglomerace

Současné alokace vyčerpány. Varianta mimořádné výzvy. 

Výzvy MAS

Sledují obce na území MAS. Výzvy na vybavení mimo klíčové kompetence 
(kabinety, družiny, jídelny…).

Výzvy OP VVV

Šablony II. Šablony NNO. Inkluze v SVL (nutnost spolupráce s ASZ). Inovace 
v pedagogice (inovace ŠVP, pilotáž inovativních aktivit). 

OP JAK

Operační program Jana Ámose Komenského . Nové OP VVV. 

OKAP



INKLUZIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V SVL II
❑ Jednání se zástupci Agentury sociálního začleňování 23. 5. 2019.

❑ Zapojení do výzev určených pro území se SVL je podmíněno spolupráci s ASZ.

❑ Koordinovaný přístup k SVL x Vzdálená podpora. 

❑ Možnost spolupracovat pouze v oblasti vzdělávání.

❑ Žádost o spolupráci musí vyjít od představitelů obce.

❑ Úvodní konzultace a posouzení přihlášky ke spolupráci.

❑ Přidělení konzultanta ASZ.

❑ Vytvoření pracovní skupiny.

❑ Zpracování a schválení Místního plánu inkluze.

❑ Zpracování projektového záměru.

❑ Posouzení souladu projektového záměru s Místním plánem inkluze.

❑ Povinnou přílohou projektové žádosti je vydání souladu ASZ.

❑ Spolupráce s ASZ není zavazující, spolupráci je možné kdykoliv ukončit.



6. SCHVÁLENÍ ÚKOLŮ NA NÁSLEDUJÍCÍ 3 MĚSÍCE

7. Nastavení termínu příštího setkání
Září/říjen 2019

➢ Komunikační plán a proces

➢ Aktivní činnost pracovních skupin

➢ Plánování a řízení implementačních aktivit

➢ Budování znalostních kapacit

➢ Zpracování 1 monitorovací zprávy za 14 měsíců trvání projektu

8. Diskuse a závěr



Děkujeme za pozornost 

a přejeme krásné léto. 


